Atque hoc continuari posse patet, si ut in numero

31122213

etiam planum T , imo plura quotvis accedant. Si vero ibidem $\alpha \parallel \beta$ fuerit, sectio in P sectioni in Q aequalis erit; nempe non solum anguli sibi invicem

respondentes æquales, (quod etiamsi α non $\parallel \beta$, semper est), sed et latera sibi invicem respondentia æqualia erunt: considerentur enimvero duæ eiusmodi parallelæ uti α et β sunt; sit a extremitas in P cadens ipsius α , et extremitas in Q sit a' , extremitas in P ipsius β sit b , et b' in Q ; erit recta ab in plano P rectæ $a'b'$ in Q parallela; quia in planum parallelarum α et β cadunt, et sectiones per hoc factæ planorum parallelorum P et Q sunt; itaque latera sibi invicem respondentia quoque nempe latera opposita parallelogrammi sunt æqualia.

3112221.

Cum planis parallelis P, Q non solum planum tertium secans, sed et recta cum alterutro ipsorum P, Q aliquid commune habens, in neutrum incidens, angulos alternos æquales, pariterque externum interno opposito aequalem, et summam duorum internorum duobus rectis aequalem facit.

Si enim (Fig. 208.) ex punto p ipsius P ad quodvis punctum q vel q' recta concipiatur, fiant e punctis p, q (vel q') perpendiculares pP, qQ (vel $q'Q$) ad Q ; erunt hæc etiam ad P perpendiculares, atque $pPQr$ rectangulum erit; unde propter summam duorum internorum, (quos ad pP faciunt pQ et pq , vel pQ et $q'p$ producta), duobus rectis minorem, secabitur recta \overline{pQ} , adeoque planum Q ; transbitque recta pq (vel pq') per utraque plana parallela P et Q .

Fiant hi transitus in p et f (Fig. 209.), fiatque e punto d rectæ fp perpendicularis de ad Q ; erit hæc perpendicularis ad planum P quoque, necnon ad sectiones ip, ef planorum parallelorum P, Q per planum def factas; suntque ip, ef parallelæ per df sectæ, atque anguli ipd,efd plane anguli rectæ df , quos cum planis P et Q efficit.

Scholion 1. Sunt autem etiam anguli, quos rectæ parallelæ ac, bf per planum P sectae (in a, b) cum piano eodem faciunt, aequales.

3112221. Rectæ, quæ e quovis plani P punto est ad quodvis punctum plani Q ad P paralleli, anguli alterni \mathcal{E} , quos cum P et Q facit, comparantur.

Sint enim (Fig. 210.) rectæ parallelæ ac et bf in plano tabulæ, quod dicatur Q : erit recta ab planis P et Q communis, utcunque vertatur P circa ab . Erigantur ex a , b perpendiculares ac' , bf' ad ab in Q , et ex iisdem punctis a , b ad eandem rectam ab perpendiculares aa' , bb' in P , et perpendiculares aa'' , bb'' ad P . Angulus rectæ ac cum piano P est is, quem ac cum sectione plani illius ρ facit, in quod ac et perpendicularis ex c ad planum P cadunt; atque hoc planum idem cum eo est, in quod ac cum perpendiculari ex a ad planum P erecta cadit; nam duæ hæ perpendiculares ad idem planum P , sunt parallelæ, in quarum alteram cadit a , et c in alteram.

Si Q circa ab moveatur, donec $\wedge c'aa'$ (consequenter etiam $f'bb'$) rectus sit, ac' cum aa'' , et bf' cum bb'' coincidet; secat autem planum per aa'' et ac , cum piano P punctum a commune habens, ipsum P in recta quapiam aa'' per a eunte; atque angulus, quem recta ista ad verticem a cum recta ac facit, est quantitas anguli rectæ ac cum piano P .

Evidens autem est, totum schema in se moveri posse, recta ab in se, P in se, Q in se manentibus, donec a in b veniat; atque tum ac' in bf' , ac in bf venire; et propter generationes æquales angulum rectæ bf cum piano P æqualem priori produci.

Scholion 2. Manifesto quoque aa'' cum ab in piano P angulum α illi æqualem facit, quem bb'' cum recta ab ultra b continuata facit: consequenter $aa'' \parallel bb''$; nempe rectae ex a , b , in quibus parallelæ ac , bf planum P secant, ad puncta, in quae perpendiculares ad P ex c et f cadunt, ductæ sunt parallelæ.

Scholion 3. Si (Fig. 211.) in piano Q sit $\mathfrak{A}\mathfrak{B} \parallel \mathfrak{A}'\mathfrak{B}'$ et $\mathfrak{A}\mathfrak{C} \parallel \mathfrak{A}'\mathfrak{C}'$, atque supra Q sint talia puncta a et a' , ut $\mathfrak{A}a$ cum $\mathfrak{A}\mathfrak{B}$ ita $\mathfrak{A}'a'$ cum $\mathfrak{A}'\mathfrak{B}'$ faciant angulum v , et $\mathfrak{A}a$ cum $\mathfrak{A}\mathfrak{C}$ ita $\mathfrak{A}'a'$ cum $\mathfrak{A}'\mathfrak{C}'$ faciant angulum q (quovis seorsim intellecto): erit tum $\mathfrak{A}a$ ipsi $\mathfrak{A}'a'$ parallela.

Nam orientur hoc pacto anguli solidi ad apices \mathfrak{A} et \mathfrak{A}' triangulares, qui \mathfrak{A}' in \mathfrak{A} , et $\mathfrak{A}'\mathfrak{C}'$ in $\mathfrak{A}\mathfrak{C}$ atque $\mathfrak{A}'\mathfrak{B}'$ in $\mathfrak{A}\mathfrak{B}$ cadentibus super Q congruunt, angulo $\mathfrak{C}\mathfrak{A}'a'$ in $\mathfrak{C}\mathfrak{A}a$, et angulo $\mathfrak{B}'\mathfrak{A}'a'$ in $\mathfrak{B}\mathfrak{A}a$ cadentibus. Demissis igitur ex a et a' ad planum Q , in quod bases $\mathfrak{A}\mathfrak{B}\mathfrak{C}$, $\mathfrak{A}'\mathfrak{B}'\mathfrak{C}'$ angularorum cadunt, perpendicularibus aK , $a'K'$: manifesto erunt anguli $\mathfrak{C}\mathfrak{A}K$

et $\Sigma\alpha'K'$, atque $\alpha'K$ et $\alpha'K'$ æquales; adeoque propter $\Sigma\Sigma \parallel \Sigma'\Sigma'$ erit quoque $\alpha K \parallel \alpha'K'$.

Plana αK et $\alpha'K'$ (perpendiculares ad planum Q complectentia) autem sunt ad Q perpendicularia, et præterea de parallelis αK , $\alpha'K'$ erecta; adeoque parallela sunt, secanturque per planum Q (nempe $K\alpha K'$) et $\alpha\alpha'$ se invicem in $\alpha\alpha'$ secantia: et erunt sectiones angulares æquales, nempe sectio per planum $\alpha\alpha'$ in plano $\alpha'K'$ facta cum $\alpha'K'$ angulum ipsi αK æqualem efficit, sectio autem alia præter $\alpha'K'$ esse nequit. Consequenter αa et $\alpha'a'$ in idem planum cadunt, suntque sectiones eiusdem cum duobus planis parallelis, adeoque parallelæ.